
                                     PROTOKÓŁ  Nr  10/14 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług                            
z dnia 21 października 2014r.                                                                                     
Posiedzeniu komisji rozpoczął  Jerzy Wijata    – Wiceprzewodniczący  Komisji.                                                                                                                                         
Lista obecności pracowników Urzędu Miejskiego stanowi załącznik                            
nr 1 do protokołu.                                                                                                                             
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik  nr 2 do protokołu.                                                                                                                                                                                                                            
Lista obecności radnych znajduje się w teczce z protokołami posiedzeń komisji. 
Prowadzący posiedzenie komisji przedstawił porządek posiedzenia, który 
komisja głosami:  za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 0, przyjęła. 

Tematyka posiedzenia: 
 

1. Ocena realizacji wypoczynku letniego. 
2. Stawki podatkowe i opłaty lokalne na 2015 rok. 
3. Przyjęcie Protokołów z posiedzenia komisji w sierpniu i wrześniu 2014r. 
4. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 
5. Zapytania i wolne wnioski. 
 

Ad. pkt. 1 
Krzysztofik Ewa – kier. d.s  Społecznych i Ochrony Ludności – przedstawiła 
informację  na temat realizacji wypoczynku letniego. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Anna Pręcikowska – Skoczylas – Wicedyr. ZSS Nr 3 w Opocznie – 
poinformowała, że ZSS Nr 3 w Opocznie współpracuje między innymi ze 
szkołami w czeskim Opoćnie. Otrzymali dofinansowanie na organizację 
międzynarodowego integracyjnego obozu, który odbył się na przełomie lipca             
i sierpnia 2014roku w Dąbkach koło Darłowa. Uczniowie mieli zorganizowane 
zajęcia sportowo – rekreacyjne, turystyczne, konkursy  oraz z profilaktyki 
uzależnień. Realizowany program na obozie miał na celu pokazanie młodzieży 
jak można atrakcyjnie spędzić  wolny czas w wakacje bez stosowania używek. 
Jedna z atrakcji było zorganizowanie dnia polskiej kuchni. Kwota 
dofinansowania – 38.250,00 zł. 

Wijata Jerzy – radny – dzięki współfinansowaniu dzieci miały wiele atrakcji                  
i zorganizowany wypoczynek. 

Krzysztofik Ewa – kier. d.s  Społecznych i Ochrony Ludności – poinformowała, że 
Burmistrz ogłosił konkurs na realizacje zadań w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym. Organizatorami wypoczynku byli: 
-  Klub Wzajemnej Pomocy OPOKA w Opocznie  - wypoczynek letni 
zorganizowany w Ośrodku Wypoczynkowym w Sielpi dla dzieci i młodzieży w 
wieku 12 – 17 lat. Wysokość przekazanej dotacji – 5.000,00zł. 

1 
 



-  ZHP w Opocznie – zorganizowano obóz pn „ Wędrówka do sukcesu”,                       
w Stużnicy w górach.  Dofinansowanie to kwota 8.000,00zł. 
-  MDK w Opocznie – zorganizowano otwarte zajęcia dla wszystkich chętnych 
dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno. Dofinansowanie to kwota – 
16.000,00zł. 
-  Spółdzielnia Socjalna  PROMYK NADZIEI – przekazano środki finansowe                 
w kwocie 2.500,00 zł na przejazd 40 – osobowej grupy dzieci i młodzieży                      
z terenu gminy Opoczno  na integracyjny wypoczynek letni do miejscowości 
Tarnoszyn w woj. Lubelskim. 
- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  w Opocznie  – otrzymało dofinansowanie                 
w kwocie 5.055,24 zł na pokrycie kosztów organizacji wycieczek dla dzieci                 
i młodzieży pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych. 
- Świetlica Środowiskowa PINOKIO – środki finansowe w kwocie 1.000zł na 
zakup materiałów i nagród wykorzystanych podczas realizacji zajęć 
profilaktycznych i konkursów dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. 
Komisja informację przyjęła do wiadomości. 

Ad. pkt. 2  

Susik Iwona – nacz. Wydz. Podatków i Opłat Lokalnych – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego na obszarze Gminy Opoczno w roku 2015. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Komisja  projekt uchwały przyjęła do wiadomości. 
Susik Iwona – nacz. Wydz. Podatków i Opłat Lokalnych – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
obszarze Gminy Opoczno. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
Komisja  projekt uchwały przyjęła do wiadomości. 
/ za – 0, przeciw – 0, wstrz. – 3 / 
Susik Iwona – nacz. Wydz. Podatków i Opłat Lokalnych – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie: określenia stawek podatkowych od środków 
transportowych. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Komisja  projekt uchwały przyjęła do wiadomości. 
/ za – 0, przeciw – 0, wstrz. – 3 / 

Ad. pkt. 3. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że protokoły                                 
z posiedzenia  komisji  w sierpniu i we wrześniu były do wglądu w Biurze Rady.                                                              
Komisja głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 0, przyjęła protokół                                     
z posiedzenia komisji  w sierpniu. 
Komisja głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 0, przyjęła protokół                                     
z posiedzenia komisji  we wrześniu. 
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Ad. pkt. 4                Zaopiniowanie materiałów na sesję. 
 
Posiedzenie komisji prowadzi Jadwiga Figura – Przewodnicząca Komisji. 

Plaskota Janusz – kier. w Wydz. Oświaty i Funduszy Europejskich  - przedstawił 
realizację zadań oświaty w Gminie Opoczno za rok szkolny 2013/14 oraz wyniki 
egzaminów zewnętrznych. 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Komisja informację przyjęła do wiadomości. 

Bąk Barbara – Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2014 – 2029. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
Poinformowała, że zmniejszeniu uległ deficyt budżetu gminy o kwotę 
630.000,00zł – rezygnacja z pożyczek planowanych do zaciągnięcia w roku 2014 
w WFOŚ i GW w Łodzi. Zadania, na które planowane były pożyczki będą 
wykonywane w roku 2015. Na zmniejszenie deficytu ma również wpływ 
zmniejszenie wydatków na obsługę długu o kwotę 550.000,00zł. Środki w tej 
wysokości planujemy przeznaczyć na wcześniejszą spłatę zadłużenia.  
Zmiany w załączniku „ wykaz przedsięwzięć” dotyczą – modernizacji kotłowni 
c.o. przyłącza cieplnego, instalacji c.o. z wymianą okien w Muzeum w Opocznie 
oraz modernizacja kotłowni, przyłącza cieplnego, instalacji c.o. wraz z 
termomodernizacją budynków D i E Urzędu Miejskiego. Termin realizacji 
zakresu rzeczowego został przesunięty na rok 2015. 
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 

Bąk Barbara – Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmian w 
budżecie Gminy Opoczno na rok 2014. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
Figura Jadwiga – radna – w SP w Woli Załężnej jest b. mało dzieci a w planie jest 
budowa świetlicy. 
Bąk Barbara – Skarbnik – jest projekt budowy świetlicy z pomieszczeniem dla 
szkoły. 
Komisja  projekt uchwały przyjęła do wiadomości. 
/ za – 0, przeciw – 0, wstrz. – 3 / 

Bąk Barbara – Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: uchylająca 
Uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczek na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 
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Kozłowski Adam – nacz. Wydz. Oświaty i Funduszy Europejskich –  przedstawił 
projekt uchwały w sprawie: zmiany nazwy SP nr 2 w Opocznie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
Poinformował, że  zmienia się nazwę SP nr 2 im. Kazimierza Wielkiego na                   
„ Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 im. Kazimierza 
Wielkiego w Opocznie”. Gmina już poczyniła likwidację barier 
architektonicznych  - dostosowanie  do potrzeb dzieci niepełnosprawnych. 
Wijata Jerzy – radny – podjęcie tej uchwały to na pewno będą potrzebne 
dodatkowe środki finansowe. Dlaczego wprowadzamy te uchwały od 1 stycznia 
2015r. a nie od 1 września. Jakie są zapisy w Statucie Gminy, gdy zmienia się 
nazwa jednostki. Zmiana nazwy szkoły wiąże się ze zmianami w sieci szkół. 
Kozłowski Adam – nacz. Wydz. Oświaty i Funduszy Europejskich –  organ 
prowadzący nadał pierwszy Statut szkoły, a później zmiany dokonuje Rada 
Szkoły. 
Wijata Jerzy – radny – mam wątpliwości dlaczego od 1 stycznia, a nie 1 
września, gdy rozpoczyna się nowy rok  szkolny. 
Kozłowski Adam – nacz. Wydz. Oświaty i Funduszy Europejskich –  najbliższa 
data to 1 stycznia i dlatego jest taka propozycja. 
Komisja  projekt uchwały przyjęła do wiadomości. 
/ za – 0, przeciw – 0, wstrz. – 3 / 

Kozłowski Adam – nacz. Wydz. Oświaty i Funduszy Europejskich –  przedstawił 
projekt uchwały w sprawie: zmiany nazwy Gimnazjum nr 2 w Opocznie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
Komisja  projekt uchwały przyjęła do wiadomości. 
/ za – 0, przeciw – 0, wstrz. – 3 / 

Kozłowski Adam – nacz. Wydz. Oświaty i Funduszy Europejskich –  przedstawił 
projekt uchwały w sprawie: zmiany nazwy  Zespołu Szkół Samorządowych                    
nr 2 w Opocznie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
Komisja  projekt uchwały przyjęła do wiadomości. 
/ za – 0, przeciw – 0, wstrz. – 3 / 

Kozłowski Adam – nacz. Wydz. Oświaty i Funduszy Europejskich –  przedstawił 
projekt uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie cen urzędowych           
za przewóz środkami komunikacji miejskiej. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
Figura Jadwiga – radna – do projektu uchwały dołączone jest pismo radnego 
Mieczysława Wojciechowskiego w sprawie zmiany cen biletów MPK. 
Macierzyński Janusz – z – ca Burmistrza – wszystkie projekty uchwał przedkłada 
Radzie Burmistrz. 
Wijata Jerzy – radny – jeżeli ta uchwała wejdzie w życie to dzieci ze szkół 
wiejskich będą przechodzić do szkół do Opoczna. 
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Macierzyński Janusz – z – ca Burmistrza – to w takiej sytuacji organ prowadzący 
będzie musiał zmienić sieć szkół. 
Wijata Jerzy – radny – to może być ekshodus do szkół miejskich , a szkoły 
wiejskie trzeba będzie zamykać. Według mnie to ta uchwała narusza 
Konstytucję. 
Komisja  negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 0, przeciw – 1, wstrz. – 3 / 

Krzysztofik Ewa – kier.ds. Społecznych i Ochrony Ludności – przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia 
Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób  z Zaburzeniami Psychicznymi               
w Opocznie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 2, przeciw – 0, wstrz. – 2 / 

Lasaota Jacenty – nacz. Wydz. RM i ZP - przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
zmieniająca uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Opoczna 
położonego w rejonie ulicy Powstańców Wielkopolskich. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 4, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 
Miązek Stanisław – nacz. Wydz. GKM i OŚ - przedstawił projekt uchwały                   
w sprawie: uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla gminy Opoczno. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Komisja  projekt uchwały przyjęła do wiadomości. 
/ za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 1 / 
Miązek Stanisław – nacz. Wydz. GKM i OŚ -   przedstawił projekt uchwały                
w sprawie: założenia cmentarza komunalnego w mieście Opoczno. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Kądziela Rafał – radny – działka wzdłuż wschodniej części cmentarza przy                 
ul. Granicznej, czy to są prywatne grunty? 
Miązek Stanisław – nacz. Wydz. GKM i OŚ – grunty są Pana Owięckiego. 
Kądziela Rafał – radny – mieszkańcy osiedla ONZ do miasta chodzą przez 
cmentarz. Brakuje również ścieżek rowerowych. 
Lasaota Jacenty – nacz. Wydz. RM i ZP – w kierunku wschodnim jest 
wyczerpana możliwość budowy cmentarza, tylko można budować w kierunku 
północno wschodnim, ale jest mała działka. Co do ścieżek rowerowych to plany 
są w gestii Burmistrza i Wydz. TI. 
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 4, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 

5 
 



Macierzyński Janusz – z – ca Burmistrza - przedstawił projekt uchwały                
w sprawie: zmiany Statutu Gminy Opoczno. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Wijata Jerzy – radny – uważam, że pomieszano pojęcia. Jest pytanie czy 
inicjatywa uchwałodawcza to jest to samo co wniosek. 
Kożuchowski Kazimierz – Sekretarz – od początku powstania inicjatywy 
uchwałodawczej zdałem sobie sprawę, że wnioski inwestycyjne będą 
dominowały. Wszystko finalizuje się w formie uchwał. 
 Komisja  negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 0, przeciw – 0, wstrz. – 3 / 

 Kożuchowski Kazimierz – Sekretarz – przedstawił skargę mieszkańców 
Bukowca Op. z dnia 10 września 2014r.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Komisja skargę mieszkańców Bukowca Opoczyńskiego przyjęła do 
wiadomości. 
/ za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 
 
Kożuchowski Kazimierz – Sekretarz – przedstawił skargi Państwa Janiny                         
i Kazimierza Podlewskich z dnia 15 września 2014r., z dnia 17 maja 2014r.,                   
z dnia 9 kwietnia 2014r. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Komisja skargę  przyjęła do wiadomości. 
/ za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 
 
Ad. pkt. 5         Zapytania i wolne wnioski. 
 
Figura Jadwiga – radna – sprzedaż kamienicy przy Pl. Kościuszki, czy będzie 
przetarg? 
Kożuchowski Kazimierz – Sekretarz – w grudniu będzie ostatni przetarg i jeśli się 
nie rozstrzygnie to Rada będzie się musiała zastanowić co z tym budynkiem  
zrobić i co tam umieścić. 

Wobec braku  pytań Przewodnicząca obrad podziękowała i zakończyła 
posiedzenie komisji. 

Czas trwania komisji 13.30 – 16.30  

Protokołowała                                                                Przewodnicząca Komisji 

M.Gonsiewska                                                                      Jadwiga Figura                 
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